[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

От 17 декабря 2021г.                                                                                №56
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение от                   17 декабря 2020 года  № 39 «О бюджете муниципального образования Лопухинское сельское поселение на 2021 год и на плановый  период  2022 и 2023 годов во втором (окончательном) чтении»

В соответствии со ст.185 Федерального закона РФ от 31.07.1998г                № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс РФ» (в редакции Федеральных законов) и с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в редакции Федеральных законов) Совет депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение от  17 декабря 2020 года  № 39 «О бюджете муниципального образования Лопухинское сельское поселение на 2021 год и на плановый  период  2022 и 2023 годов во втором (окончательном) чтении» с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение от 25.02.2021г №6, от 15.04.2021г №8, от 03.08.2021г №26,  от 14.10.2021г №35, от 24.11.2021г №51 следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 Статьи 1. «Основные характеристики бюджета муниципального образования   Лопухинское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Лопухинское сельское поселение на 2021 год:

прогнозируемый объем доходов в сумме 46 429,2 тысяч рублей;

прогнозируемый объем расходов в сумме 52 829,2 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит в сумме 6 400,0 тысяч рублей.»

1.2. Пункт 1 Статьи 5. «Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности муниципальных органов муниципального образования Лопухинское сельское поселение», изложить в следующей редакции:

«Утвердить расходы на обеспечение деятельности Местной администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение на 2021 год в сумме 12202,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме                9 633,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 10 163,3 тыс. рублей.
1.3. Приложение 2. Прогнозируемые     поступления налоговых, неналоговых доходов  и безвозмездных поступлений в бюджет МО Лопухинское сельское поселение на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции,  согласно  Приложению 1, к настоящему решению.

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Лопухинское сельское поселение и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно  Приложению 2, к настоящему решению.
1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3, к настоящему решению.
1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4, к настоящему решению.
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте МО Лопухинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по электронному адресу: www.лопухинское-адм.рф
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО Лопухинское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Лопухинское сельское поселение
              В.В. Шефер